
Ćwiczenie pk. Zamek 22 

Ćwiczenie pk. Zamek 22 
Strona 1 z 5 

ZARZĄDZENIE NR 172/2022 

Starosty Kieleckiego 

z dnia 24 października 2022 r. 

 
w sprawie przeprowadzenia ćwiczenia obronnego w 2022 roku pk. Zamek 22. 

 
Na podstawie art. 4, ust. 1, pkt 20 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 1526 t.j.), § 10 ust. 1, pkt 6 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 17 listopada 2021 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. 2021 poz. 2259), Załącznika Nr 1 
do Wytycznych do realizacji zasadniczych przedsięwzięć w zakresie pozamilitarnych przygotowań obronnych w 
województwie świętokrzyskim stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 12/2022 Wojewody Świętokrzyskiego z 
dnia 10 lutego 2022 r. w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych  
w województwie świętokrzyskim w 2022 r., oraz Zarządzenia Starosty Kieleckiego nr 112 z dnia 08.07.2022 w 
sprawie przygotowania ćwiczenia obronnego w 2022 roku pk. Zamek 22, w celu przeprowadzenia ćwiczenia 
obronnego oraz zapewnienia osiągnięcia wysokich efektów szkoleniowych, zarządza, co następuje: 

§ 1 

Zgodnie z „Programem szkolenia obronnego Starostwa Powiatowego w Kielcach na lata 2021  
– 2023”, pkt 4 poz. 2 (Znak: OR-VI.5560.24.2021) zostanie przeprowadzone powiatowe ćwiczenie obronne pod 
kryptonimem Zamek 22, temat: „Kierowanie osiąganiem gotowości obronnej czasu kryzysu w powiecie, w 
warunkach zagrożenia terrorystycznego i militarnego". 

§ 2 

W trakcie trwania ćwiczenia obronnego realizować poniższe cele szkoleniowe: 
1. Cel Główny: zgranie wybranych elementów systemu obronnego na poszczególnych szczeblach 

administracji samorządowej. 
2. Cele Szczegółowe:  

a) sprawdzenie w ćwiczeniu procesu uruchamiania stałego dyżuru oraz natychmiastowego 
stawiennictwa określonych osób funkcyjnych w miejscu pracy, 

b) doskonalenie znajomości zasad i procedur stosowanych w czasie podnoszenia gotowości obronnej 
oraz umiejętności podejmowania i przekazywania decyzji Starosty, 

c) zgrywanie obsady stanowiska kierowania Starostwa Powiatowego oraz gminnych do realizacji 
zadań obronnych oraz podejmowania decyzji i kierowania podległymi jednostkami 
organizacyjnymi, 

d) kształtowanie i utrwalenie w uczestnikach ćwiczenia umiejętności i nawyków działania 
zespołowego, w ramach określonych zespołów funkcjonalnych, na rzecz skutecznego kierowania 
podległymi zespołami i komórkami organizacyjnymi, 

e) skoordynowanie współdziałania jednostek organizacyjnych administracji samorządowej różnych 
szczebli w realizacji zadań obronnych, 

f) doskonalenie umiejętności współdziałania jednostek organizacyjnych administracji samorządowej z 
jednostkami organizacyjnymi Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, Policji, Państwowej Straży 
Pożarnej oraz podmiotami leczniczymi. 

§ 3 

Ćwiczenie obronne przeprowadzić w jednym etapie i dwóch fazach, w terminie: 26.10.2022 r.  
w godzinach od godz. 07.00 do godz. 15.00. 
Skład ćwiczących: 

1. Pierwszoplanowy ćwiczący: 
a) Starostwo Powiatowe w Kielcach, 
b) Urząd Miasta i Gminy Bodzentyn, 
c) Urząd Gminy i Miasta Chęciny, 
d) Urząd Miasta i Gminy Chmielnik, 
e) Urząd Miasta i Gminy Morawica, 
f) Urząd Gminy Górno, 
g) Urząd Gminy Mniów, 



Ćwiczenie pk. Zamek 22 

Ćwiczenie pk. Zamek 22 
Strona 2 z 5 

h) Urząd Gminy Nowiny, 
i) Urząd Gminy Zagnańsk. 

2. Drugoplanowi ćwiczący: 
a) Komenda Miejska Policji w Kielcach, 
b) Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach, 
c) 10 Świętokrzyska Brygada Obrony Terytorialnej, 
d) Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego, 
e) Polska Grupa Energetyczna – Rejon Kielce. 

3. Przebieg ćwiczenia realizować zgodnie z zatwierdzonym i uzgodnionym „Planem przeprowadzenia ćwiczenia 
obronnego pk. Zamek 22” 

§ 4 

Wicestarostę pełniącego funkcje Kierownika ćwiczenia czynię odpowiedzialnym za koordynację przedsięwzięć 
związanych z realizacją ćwiczenia zgodnie z „Plan przeprowadzenia ćwiczenia obronnego pk. Zamek 22”. 

§ 5 

1. Kierownika Biura Zarządzania Kryzysowego czynię odpowiedzialnym za: 
a) przygotowanie ćwiczebne stanowisko kierowania zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, 
b) opracowanie w terminie do dnia 3 listopada 2022 r. sprawozdania z ćwiczenia obronnego, 

uwzględniającego: 
- ocenę działania podległych i współdziałających jednostek organizacyjnych oraz zespołów 

funkcjonalnych  zaangażowanych  w realizację poszczególnych zadań; 
- ocenę i stopień zrealizowania zadań, będących problematyką ćwiczenia; 
- zestawienie ilości sił i środków podmiotów zaangażowanych w reagowanie kryzysowe z 

podziałem na rodzaje i realizowane zadania; 
- kalkulację faktycznie poniesionych kosztów przeprowadzonego ćwiczenia obronnego, 

c) przedstawienia mi do akceptacji w terminie do dnia 4 listopada 2022 r. sprawozdania  
z ćwiczenia obronnego, 

d) przesłania sprawozdania, o którym mowa w ust. 1, lit. b do Wojewody Świętokrzyskiego w terminie do 
9 listopada 2022 r . 

e) wyznaczenie pracownika do realizacji „Planu Podawania wiadomości ćwiczenia obronnego pk. Zamek 
22” 

2. Skarbnika Starostwa Powiatowego czynię odpowiedzialnym za rozliczenie środków finansowych 
uzyskanych ze Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, przeznaczonych na realizację zadań 
obronnych w 2022 r. 

3. Kierownika Zespołu informacji i promocji czynię odpowiedzialnym za współpracę  
z mediami w trakcie przeprowadzenia ćwiczenia. 

4. Kierownika Referatu Infrastruktury czynię odpowiedzialnym za zabezpieczenie potrzeb materiałowych, 
lokalowych, transportowych niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia ćwiczenia. 

5. Kierownika Zespołu wsparcia informatycznego czynię odpowiedzialnym za: 
a) zabezpieczenie potrzeb teleinformatycznych niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia ćwiczenia 

(oprzyrządowanie stanowiska kierowania), 
b) zestawienie wideokonferencji z uczestnikami ćwiczenia, celem wstępnego omówienia ćwiczenia w 

dniu 26 października 2022r. (w godzinach od 14.00 do 15.00), 
c) przeprowadzenie testu sprawdzającego łączność z uczestnikami wideokonferencji  

w dniu 20 października 2022r. (w godzinach od 14.00 do 15.00), 
d) przygotowanie teleinformatyczne ćwiczebnego stanowiska kierowania Starosty Kieleckiego  

zgodnie z złącznikiem nr 1 do zarządzenia. 
6. Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych czynię odpowiedzialnym za realizację 

 i przestrzeganie „Wytycznych w sprawie ochrony informacji niejawnych” oraz nadzorowanie 
przestrzegania ochrony informacji niejawnych w trakcie realizacji ćwiczenia. 

§ 6 

Zasadnicze terminy realizacji ćwiczenia obronnego: 
1. realizacja ćwiczenia w dniu 26 października 2022 r. (w godzinach od 07.00 do 15.00), 
2. omówienie wstępne ćwiczenia w dniu 26 października 2022 r. (w godzinach od 14.00 do 15.00), 
3. omówienie końcowe ćwiczenia w dniu 2 listopada 2022 r. (w godzinach od 13.00 do 15.00), 



Ćwiczenie pk. Zamek 22 

Ćwiczenie pk. Zamek 22 
Strona 3 z 5 

4. opracowanie sprawozdania z przeprowadzonego ćwiczenia obronnego  
do dnia 3 listopada 2022 r., 

5. przesłanie sprawozdania z przeprowadzonego ćwiczenia obronnego do Wojewody Świętokrzyskiego do 
dnia 9 listopada 2022 roku. 

§ 7 

Uczestnicy ćwiczenia - do czasu jego rozpoczęcia, każdy według kompetencyjnej odpowiedzialności: 
1. uaktualnią posiadaną dokumentację obronną przypisaną danemu szczeblowi organizacyjnemu, 
2. przygotują podległe jednostki organizacyjne pod względem teoretycznym  

i praktycznym do udziału w ćwiczeniu, 
3. zapewnią udział w ćwiczeniu sił i środków przewidzianych w odpowiednich planach 

oraz miejsca pracy dla zespołów ćwiczących. 

§ 8 

Wytyczne koordynacyjne: 
1. omówienie wstępne ćwiczenia dotyczące przebiegu ćwiczenia zostanie przeprowadzone w siedzibie 

Starostwa Powiatowego w Kielcach w dniu 26 października 2022 r.  
(w godzinach od 14.00 do 15.00) w formie wideokonferencji, 

2. omówienie końcowe dotyczące przebiegu ćwiczenia zostanie przeprowadzone  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kielcach w dniu 2 listopada 2022 r. (w godzinach od 13.00 do 
15.00), 

3. przesłania sprawozdania, o którym mowa w § 5, ust. 1, lit. b do Wojewody Świętokrzyskiego w terminie 
do 9 listopada 2022 

4. w omówieniu ćwiczenia uczestniczy kierownicza kadra urzędu oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
uczestniczących w ćwiczeniu obronnym. 

§ 9 

Ponadto proszę: 
1. Komendanta Miejskiego Policji w Kielcach, Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w 

Kielcach, Dowódcę 10 Świętokrzyskiej Brygady Obronny Terytorialnej o: 
a) skierowanie zadeklarowanych sił i środków w rejon realizacji epizodów praktycznych zgodnie z 

przesłanym „Planem przeprowadzenia ćwiczenia obronnego  
pk. Zamek 22”, 

b) skierowanie przedstawiciela (funkcjonariusza, żołnierza) na stanowisko kierowania Starosty 
Kieleckiego w dniu ćwiczenia od godz. 08.00 do godz. 15.00, 

c) udzielenie instruktażu związanego z przestrzeganiem zasad bezpieczeństwa i higieny pracy 
dotyczących realizacji epizodów praktycznych. 

2. Dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego oraz Dyrektora 
Polskiej Grupy Energetycznej - Rejon Kielce o: 
a) skierowanie zadeklarowanych sił i środków w rejon realizacji epizodów praktycznych zgodnie z 

przesłanym „Planem przeprowadzenia ćwiczenia obronnego pk. Zamek 22”, 
b) udzielenie instruktażu związanego z przestrzeganiem zasad bezpieczeństwa i higieny pracy 

dotyczących realizacji epizodów praktycznych, 

§ 10 

W celu przeprowadzenia ćwiczenia obronnego pk. Zamek 22 przyjąć strukturę organizacyjną 
ćwiczebnego stanowiska kierowania Starosty Kieleckiego zgodnie  
z załącznikiem Nr 1 do zarządzenia . 

§ 11 

Kierownika Biura Zarządzania Kryzysowego, Skarbnika Starostwa Powiatowego, Kierownika Zespołu informacji i 
promocji, Kierownika Referatu Infrastruktury, Kierownika Zespołu wsparcia informatycznego oraz Pełnomocnika 
ds. Ochrony Informacji Niejawnych czynię odpowiedzialnym za realizację zarządzenia. 

§ 12 

Nadzór nad realizacja zarządzenia sprawuje Wicestarosta Kielecki. 



Ćwiczenie pk. Zamek 22 

Ćwiczenie pk. Zamek 22 
Strona 4 z 5 

§ 13 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 

STAROSTA 

 

Mirosław GĘBSKI 



Ćwiczenie pk. Zamek 22 

Ćwiczenie pk. Zamek 22 
Strona 5 z 5 

ĆWICZEBNE STANOWISKO KIEROWANIA

ZESPÓŁ 
WYPRACOWANIA 

DECYZJI

ZESPÓŁ ANALIZY I 
PRZYGOTOWANIA 

DANYCH

ZESPÓŁ 
WSPARCIA

Przedstawiciel 
PSP 

Przedstawiciel 
PSP 

Przedstawiciel 
Policji

Przedstawiciel 
10 ŚBOT 

E
K

R
A

N
 S

TA
R

O
S

TA
MAPA

KIEROWNIK BZK INSPEKTOR BZK INSPEKTOR BZK

(*) – zespół zabezpieczenia funkcjonuje na realnych stanowiskach pracy

ZESPÓŁ 
ZABEZPIECZENIA

(*) 

 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia  

Nr 172/2022 Starosty Kieleckiego 

 z dnia 24 października 2022 r. 


